
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
оft я. т$ 

и ' Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 

I по основной образовательной программе высшего 
'— образования СВ.5080.* «Программная инженерия» —| 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
бакалавриата СВ.5080.* «Программная инженерия» по направлению подготовки 
09.03.04 «Программная инженерия» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 
09.00.00 Информатика и вычислительная техника РК № 06/09-03-1 от 20.11.2018. 

Начальник Управления 
образовательных программ / 7 М.А. Соловьева 

L —I 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к приказу начальника У правде ншт образовательных программ 

от ,о£/. № 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5080.* «Программная инженерия» 

по направлению подготовки 09.03.04 «Программная инженерия» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 
1 Боровиков Никита 

Александрович 

Модернизация менеджера памяти ScatterAlloc Сартасов Станислав 

Юрьевич 

старший 

преподаватель 

Кафедра системного 

программирования 
2 Волков Григорий 

Валерьевич 

Система для моделирования работы 

инструментов технического анализа на 

финансовых рынках 

Граничин Олег 

Николаевич 

профессор Кафедра системного 

программирования 

3 Кантеев Леонид 

Дмитриевич 

Технология блокчейн для аудита IT проекта Луцив Дмитрий 

Вадимович 

старший 

преподаватель 

Кафедра системного 

программирования 

4 Костицын Михаил 

Павлович 

Анализ строковых выражений в символьной 

виртуальной машине .NET 

Мордвинов 

Дмитрий 

Александрович 

старший 

преподаватель 

Кафедра системного 

программирования 

5 Костюков Юрий 

Олегович 
Композициональная символьная модель 

памяти с поддержкой реинтерпретации 

данных 

Мордвинов 

Дмитрий 

Александрович 

старший 

преподаватель 

Кафедра системного 

программирования 

6 Лень Ирина 

Александровна 

Система оптимизации распределения 

наблюдателей между источниками сигналов 

Граничин Олег 

Николаевич 

профессор Кафедра системного 

программирования 
7 Милосердое 

Владимир 

Михайлович 

Усовершенствование LLVM генерации 

сложных режимов адресации памяти 

конфигурируемых процессоров Synopsys 

ARC 

Кириленко Яков 

Александрович 

старший 

преподаватель 

Кафедра системного 

программирования 

8 Минаев Александр 

Сергеевич 

Разработка системы автоматизированного 

анализа данных мониторинга корпоративных 

Кириленко Яков 

Александрович 

старший 

преподаватель 

Кафедра системного 

программирования 



информационных систем 
9 Мусатян Сабрина 

Андраниковна 
Библиотека для медицинской диагностики Литвинов Юрий 

Викторович 
доцент Кафедра системного 

программирования 

10 Поляков Александр 
Романович 

Поддержка RTOS Awareness в LLDB Кириленко Яков 
Александрович 

старший 
преподаватель 

Кафедра системного 
программирования 

11 Смирнов Кирилл 
Вадимович 

Поиск визуально схожих изображений в 
неорганизованных коллекциях 

Пименов Александр 
Александрович 

старший 
преподаватель 

Кафедра системного 
программирования 

12 Тюляндин Иван 
Владимирович 

Проектирование и реализация предметно-
ориентированного языка описания 
конфигурации приватной сети тестирования 
блокчейн 

Кириленко Яков 
Александрович 

старший 
преподаватель 

Кафедра системного 
программирования 

13 Фадеева Анастасия 
Владимировна 

Разработка системы анализа медицинских 
изображений для решения задач кардиологии 

Смирнов Михаил 
Николаевич 

старший 
преподаватель 

Кафедра системного 
программирования 

14 Чернов Андрей 
Олегович 

Система распределения временных слотов в 
беспроводной сети на основе протокола 
локального голосования 

Граничин Олег 
Николаевич 

профессор Кафедра системного 
программирования 

15 Чугаев Анатолий 
Александрович 

Эффективная загрузка классов в систему 
потоковой обработки данных 

Новиков Борис 
Асенович 

профессор Кафедра 
информационно-
аналитических систем 

16 Шабанов Владимир 
Сергеевич 

Разработка серверной части платформы для 
онлайн-консультаций с врачами 

Литвинов Юрий 
Викторович 

доцент Кафедра системного 
программирования 

17 Шумилов Петр 
Евгеньевич 

Технология блокчейн для аудита IT проекта Кириленко Яков 
Александрович 

старший 
преподаватель 

Кафедра системного 
программирования 


